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Urządzenie do rektyfikacji skrętu deskowań ślizgowych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do rek¬
tyfikacji skrętu deskowań ślizgowych mające za¬
stosowanie przy budowie obiektów betonowych
i żelbetowych metodą ślizgową, które umożliwia
kierowanie ruchem deskowania ślizgowego. Desko¬
wanie ślizgowe w budownictwie jest podnoszone
powolnym ruchem z równoczesnym betonowa¬
niem, przy czym ruch ten zakłada się zwykle jako
pionowy.
Z różnych powodów w trakcie pracy deskowa¬

nie ślizgowe doznaje niezamierzonych odchyleń
od pionu. Odchylenie wypadkowe od pionu jest
sumą geometryczną odchylenia od osi pionowej
z budowli i skrętu budowli wokół własnej osi
pionowej. Odchylenie od osi pionowej likwiduje
się obecnie odpowiednim sterowaniem pracą pod¬
nośników, brak natomiast dotąd odpowiednich
i skutecznych urządzeń do likwidacji skrętu, to też
często deskowanie ślizgowe podnosi się po linii
śrubowej zamiast po linii prostej.
Urządzenia według wynalazku pozwala nadać de¬

skowaniu ślizgowemu wymagany kierunek ruchu,
a więc może skutecznie przeciwdziałać skrętowi
lub też może celowo wywołać określony lecz nie¬
wielki ruch skrętny. Podobnie w zakresie pionu
może ono przeciwdziałać wychyleniom lub też może
celowo wywołać określone lecz również małe od¬
chylenie bez udziału podnośników. Ponadto urzą¬
dzenie może również przeciwdziałać romboidalne¬
mu zniekształceniu rzutu deskowania ślizgowego.
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Przedmiot wynalazku i przykłady zastosowania
są przedstwione na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia widok urządzenia z przodu, fig. 2 wi¬
dok z boku, fig 3. widok z góry, fig. 4 przykład
rektyfikacji skrętu wokół osi pionowej z przy po¬
mocy dwu urządzeń powodujących parę sił, fig. 5
przykład rektyfikacji pionu w odniesieniu do osi
pionowej z przy pomocy dwóch urządzeń, fig. 6
schemat bryły budowli celowo skręconej wokół
osi pionowej z.
Urządzenie według wynalazku pracuje na zasa¬

dzie wiosła. Dźwignia 1 jest obrotowo zamocowana
na stojaku 2 przytwierdzonym do deskowania śli¬
zgowego 3. Dolna część dźwigni jest zanurzona
w masie betonowej 5, która w poziomie dolnego
końca dźwigni jest częściowo stwardniała. Na
górny koniec dźwigni 1 działa siła PI wywołana za
pomocą śruby i cięgła 4, zamocowanego do desko¬
wania ślizgowego 3. Dolny koniec dźwigni w wy¬
niku odporu betonu jest obciążony poziomą siłą
P. Siła o tej samej wielkości P działa również na
deskowanie ślizgowe i w trakcie podnoszenia
przesuwa je w stosunku do niżej wykonanej
warstwy. Do rektyfikacji lub wywołania skrętu
konieczne są conajmniej dwa urządzenia w celu
wywołania pary sił. Przegub dźwigni może być
dwukierunkowy, (krzyżowy) co pozwala na oddzia¬
ływanie tym samym urządzeniem w dwóch pro¬
stopadłych do siebie kierunkach zależnie od po¬
trzeby. Cięgło 4 napina się w odpowiednim kie-
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runku tylko w okresie prowadzonej rektyfikacji.
W pozostałym okresie ciągło jest luźne, a dźwig¬
nia 1 zwisa swobodnie w dół. Urządzenie jest za¬
mocowane na stałe do deskowania ślizgowego 3,

a więc dźwignia 1 profiluje w betonie otwór.
Działaniem urządzenia można spowodować kręt-

ny ruch deskowania ślizgowego, co pozwala uzys¬
kać ściany wichrowate jednak wielkość uzyskane¬
go skrętu jest nieznaczna i zależna od wysokości
deskowania.
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Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do rektyfikacji skrętu deskowań śli¬
zgowych, znamienne tym, że składa się z dźwi¬
gni (1), zamocowanej obrotowo na stojaku (2),
przytwierdzonym do deskowania ślizgowego (3),
przy czym dolny koniec dźwigni (1) jest zanu¬
rzony i prowadzony w betonie wykonywanej
ściany (5), a górny jej koniec jest obciążony siłą
wywołaną cięgłem ze śrubą (4), zamocowanym
do deskowania ślizgowego (3).
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